INDICAÇÃO Nº 1173/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 1048/2015, solicitando execução de serviços de limpeza na tubulação de águas pluviais em trecho da Travessa Ernesto Firmino de Moraes, próximo sítio das Pedras Localizadas no Bairro do Caetê
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de limpeza na tubulação de águas pluviais em trecho da Travessa Ernesto Firmino de Moraes, próximo sítio das Pedras localizadas no Bairro do Caetê.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, para atender aos moradores locais, os quais procuraram este Vereador para reivindicar providências junto ao Executivo para solucionar os problemas de falta de manutenção na tubulação das águas pluviais, tendo em vista que por ocasião das chuvas o local fica alagado e sem condições de tráfego.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/06/2015 - 10:22:14 04573/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário